ПРОТОКОЛ

общественных обсуждений  по проектам  постановлений Чернышевского муниципального  округа   «Об утверждении  программы профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом  ценностям  в  сфере муниципального  земельного контроля на  территории Чернышевского муниципального округа  на 2026 год»,  «Об утверждении программы профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом  ценностям  в  сфере муниципального  жилищного   контроля на  территории Чернышевского муниципального округа  на 2026 год»,  «Об утверждении программы профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом  ценностям   на автомобильном  транспорте и в дорожном хозяйстве на  территории Чернышевского муниципального округа  на 2026 год».
пгт. Чернышевск                                                                                                02 декабря 2025 г

Присутствовали:
-Заместитель  председателя комиссии по

организации и проведению  общественных

обсуждений, начальник отдела экономики,

труда и инвестиционной политики                                                               Г.С.Ларченко

-секретарь  комиссии, главный специалист

отдела экономики, труда и инвестиционной

 политики                                                                                                         М.А.Лахадырь

Члены комиссии:
- начальник  отдела муниципального имущества
и земельных отношений                                                                                Т.В.Епифанцева

-начальник отдела  строительства, архитектуры,

дорожного хозяйства                                                                                      Г.В.Раменская

-начальник отдела ЖКХ,энергетики,цифровизации

и связи                                                                                                              О.С.Сутурина

Повестка дня: Обсуждение  проектов постановлений Чернышевского муниципального округа «Об утверждении  программы профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом  ценностям  в  сфере муниципального  земельного контроля на  территории Чернышевского муниципального округа  на 2026 год»,  «Об утверждении программы профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом  ценностям  в  сфере муниципального  жилищного   контроля на  территории Чернышевского муниципального округа  на 2026 год»,  «Об утверждении программы профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом  ценностям   на автомобильном  транспорте и в дорожном хозяйстве на  территории Чернышевского муниципального округа  на 2026 год».

 В  соответствии с требованиями постановления   Правительства Российской Федерации  от 25.06.2021 г № 990 «Об утверждении Правил разработки  и утверждения  контрольными (надзорными) органами  программы профилактики рисков  причинения вреда  (ущерба) охраняемым законом ценностям» в Чернышевском муниципальном округе проведены  общественные обсуждения проектов постановлений.

Общественные обсуждения проведены в период с «01»октября 2025года  по «01» ноября  2025 года.

В целях общественного обсуждения  уведомления  о проведении общественных обсуждений  и проекты программ  профилактики рисков, причинения вреда  (ущерба) охраняемым законом ценностям   были размещены  на официальном сайте администрации Чернышевского муниципального  округа в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» https://chernishev.75.ru/dokumenty/proekty-npa-dlya-obshchestvennogo-obsujdeniyaв разделе «Документы», «Проекты НПА для общественного обсуждения».

За период   с «01» октября 2025года  по «01» ноября  2025 года на указанный  в извещении электронный адрес замечаний, предложений не поступило. Письменных замечаний, предложений не поступило.

Учитывая отсутствие замечаний, предложений, принято решение:  в  проекты постановлений Чернышевского муниципального округа «Об утверждении  программы профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом  ценностям  в  сфере муниципального  земельного контроля на  территории Чернышевского муниципального округа  на 2026 год»,  «Об утверждении программы профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом  ценностям  в  сфере муниципального  жилищного   контроля на  территории Чернышевского муниципального округа  на 2026 год»,  «Об утверждении программы профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом  ценностям   на автомобильном  транспорте и в дорожном хозяйстве на  территории Чернышевского муниципального округа  на 2026 год» изменений не вносить, оставить в первоначальной редакции.
Заместитель  председателя комиссии по

организации и проведению  общественных

обсуждений                                                                               ___________ Г.С.Ларченко

Секретарь комиссии   по организации и

проведению  общественных обсуждений                                      ____________М.А.Лахадырь